ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2024 г. 92-1

О внесении изменений в постановление Правительства
Донецкой Народной Республики от 14 сентября 2023 г. 77-2

«Об утверждении подпрограммы «Восстановление распределительных
сетей Донецкой Народной Республики»

В целях обеспечения энергетической безопасности Донецкой Народной
Республики, бесперебойного и надежного электроснабжения потребителей
электрической энергии Донецкой Народной Республики и создания безопасных
условий эксплуатации объектов электроэнергетики, руководствуясь
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, распоряжением
Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2023 года 1019-р,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года

2377 «Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов
бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов
территориальных государственных внебюджетных фондов и местных
бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования
бюджетной отчетности на 2023-2025 годы», постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 28 апреля 2023 года 29-1
«Об утверждении Программы социально-экономического развития Донецкой
Народной Республики», статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункте 3 постановления Правительства Донецкой Народной
Республики от 14 сентября 2023 г. 77-2 «Об утверждении подпрограммы
«Восстановление распределительных сетей Донецкой Народной Республики»

2

слова и цифры «в размере 1 648 609 556,00 (один миллиард шестьсот сорок
восемь миллионов шестьсот девять тысяч пятьсот пятьдесят шесть ) рублей
00 копеек» заменить словами и цифрами «в размере 1 647 077 367,60 (один
миллиард шестьсот сорок семь миллионов семьдесят семь тысяч триста
шестьдесят семь ) рублей 60 копеек».

2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований и источники
финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Восстановление
распределительных сетей Донецкой Народной Республики», утвержденного
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 14 сентября
2023 г. 77-2, изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме на 2023-2024 годы
1 647 077 367,60 руб., в том числе:
2023 год
бюджета;
2024 год
бюджета.

Объемы бюджетных
ассигнований
и источники
финансирования
подпрограммы

888 285 084,77 руб. из федерального

758 792 282,83 руб. из федерального

3. Приложение 3 к подпрограмме «Восстановление распределительных
сетей Донецкой Народной Республики» изложить в новой редакции
(прилагается).

4. Приложение 4 к подпрограмме «Восстановление распределительных
сетей Донецкой Народной Республики» изложить в новой редакции
(прилагается).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков

Приложение 3
к подпрограмме "Восстановление распределительных
сетей Донецкой Народной Республики"
(в редакции постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 2 сентября 2024 г. 92-1)

Перечень мероприятий (результатов) подпрограммы

Значение результата по годам

Объем финансирования, руб.*Исполнитель ,
сроки реализации

Источник
финансирования

Наименование
показателей,
ед. измерения

поОКЕИ

Наименование мероприятия (результата) Базовое
значение

показателей
2023 2024

Всего 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Восстановление объектов распределительных сетей, в т.ч.:
Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ ЗуГРЭС -
Угольщик и ВЛ 110 кВ Угольщик - Донецкая

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

796Бюджет 190 798 200,00 95 112 902,70 95 685 297,30 0 1

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ СБТЭС-Новотроицкая
1 и 2

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" Бюджет 130 325 100,00 64 967 062,34 65 358 037,66 796 0 1

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Амвросиевка-Шахта-39 Бюджет 114 766 801,46 57 383 859,31 57 382 942,15 796 0 1

Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Новотроицкая - Еленовка
1 и 2 с отпайкой на ПС Д11У

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" Бюджет 87 599 640,00 43 668 420,54 43 931 219,46 796 0 1

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ отпайка на ПС 9
от ВЛ 110 кВ Горловка - Машзаводская 1 и 2

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" Бюджет 50 303 140,47 25 151 771,23 25 151 369,24 796 0 1

Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Екатериновка - 4 Подъем
1 и 2

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" Бюджет 22 932 114,30 11 466 148,78 11 465 965,52 796 0 1

2023-2024
ГУПДНР "РЭК"Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Лугань -Насосная Бюджет 26 196 470,00 13 058 940,30 13 137 529,70 796 0 1

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Екатериновка - 13-БИС Бюджет 19 181 240,00 9 561 848,15 9 619 391,85 796 0 1

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Горловка- Машзаводская Бюджет 53 239 496,39 26 619 960,92 26 619 535,47 796 0 1

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ ЗуГРЭС-Шахта-39 Бюджет 25 405 202,26 12 702 702,64 79612 702 499,62 0 1

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ отпайка на ПС Новоазовская
ВЭС от ВЛ 110 кВ Ильич - Насосная 1 подъема

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" Бюджет 148 310 810,00 73 932 938,79 74 377 871,21 796 0 1

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Новоазовская ВЭС-
Новоазовская

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

Бюджет 131 408 800,00 65 507 286,80 65 901 513,20 796 0 1

Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Новотроицкая - Волноваха 2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" Бюджет 6 466 488,93 3 233 270,30 3 233 218,63 796 0 1

2
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"Капитальный ремонт ПС 35 кВ Харцызская Бюджет 110 266 100,00 54 967 650,85 55 298 449,15 796 0 1

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"Капитальный ремонт ПС 110 кВ Лугань Бюджет 69 863 577,28 34 932 067,80 796 0 134 931 509,48

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"Капитальный ремонт ПС 35 кВ Насосная 17 614 360,15 796 0 1Бюджет 8 807 250,46 8 807 109,69

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Киселево - Севастьяновка Бюджет 5 796 197,37 2 898 121,85 2 898 075,52 796 0 1

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"Капитальный ремонт ПС 35 кВ Новый Свет Бюджет 141 455 052,99 70 728 091,71 70 726 961,28 796 0 1

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"Капитальный ремонт ВЛ 0,4 кВ от МТП-57 в г. Торезе 796 0 1Бюджет 11 650 380,00 5 807 714,43 5 842 665,57

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК" 1 795 950,00 895 281,08 900 668,92 796 0 1Капитальный ремонт МТП-57 г. Торезе Бюджет

Капитальный ремонт и перевод сетей 0,23 кВ на 0,4 кВ района
МТП-45 в г.Снежное

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

0 1Бюджет 8 261 960,00 4 118 587,06 4 143 372,94 796

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

796 0 1Капитальный ремонт МТП-45 в г. Снежное Бюджет 1 314 110,00 655 083,84 659 026,16

Капитальный ремонт ВЛИ 0,4 кВ «ТП-629 - пос. Октября
в г. Макеевке»

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

6 316 227,01 796 0 1Бюджет 12 594 670,00 6 278 442,99

Капитальный ремонт сети электроснабжения 0,4 кВ от ТП-11 в

Центрально-Городском районе г. Макеевка
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
796 0 17 342 326,10Бюджет 14 640 730,00 7 298 403,90

Итого по восстановлению объектов распределительных
сетей

699 753 808,77 702 432 782,83 796 01 402 186 591,60 24

Приобретение специализированной техники, в т.ч.:
Вахтовый автобус с бортовой платформой и КМУ ИМ-95
КАМАЗ 43118-3027-50, 8 мест (вездеход, с передней лебедкой)

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

0796 227 400 000,00 13 700 000,00 13 700 000,00Бюджет
или аналог
Бурильно-Крановая Машина BUER LS 2656-002 на базе
КАМАЗ вездеход с передней лебедкой (или аналог)

2023-2024
ГУПДНР "РЭК"

0796 117 600 000,00 8 800 000,00 8 800 000,00Бюджет

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

0 779612 180 000,00Бюджет 12 180 000,00УАЗ Патриот (или аналог)
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
0796 1Бюджет 8 190 000,00 8 190 000,00Экскаватор JCB ЗСХ индия (или аналог)

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

796 0 119 950 000,0019 950 000,00БюджетЭТЛ-10 Газель -NEXT (или аналог)

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

0 1796Бюджет 18 150 000,00 18 150 000,00ЭТЛ-35 Газель -NEXT (или аналог)
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
0 17963 879 000,00Бюджет 3 879 000,00Микроавтобус Газель -NEXT (или аналог)

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

7796 014 693 000,00 14 693 000,00БюджетСоболь 4x4 27527 (или аналог)
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"

МФ-705 Станислав, лесотехнический измельчитель (ЯМЗ 7511,
400 л.с.) (или аналог)
Автогидроподъемник C41R13 ВИЛО 18м на базе автомобиля
Газель -NEXT (или аналог)

0 17968 329 500,008 329 500,0016 659 000,00Бюджет

2796 08 630 000,0017 260 000,00 8 630 000,00Бюджет

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

Автогидроподъемник ВИЛО 28м на базе автомобиля КАМАЗ
43118 вездеход (или аналог)

0 279616 900 000,0033 800 000,00 16 900 000,00Бюджет

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

МАЗ 643028 с КМУ,2-осный полуприцеп 28т, 12,5м
(или аналог)

1079615 940 000,0015 940 000,00Бюджет

19 8796 056 359 500,00149 341 500,00205 701 000,00Итого по приобретению специализированной техники

Приобретение специальных инструментов, в т.ч.:
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
4007961 300 000,001 300 000,00БюджетБензиновый триммер профессиональный

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

12207965 160 600,005 160 600,00БюджетБензопила профессиональная
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
4607961 968 800,001 968 800,00БюджетВысоторез бензиновый профессиональный

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

4207961 529 976,001 529 976,00БюджетКусторез бензиновый профессиональный
250796 09 959 376,009 959 376,00Итого по приобретению специальных инструментов

Приобретение специальной одежды, в т.ч.:
2023-2024

ГУП ДНР "РЭК"
796 О 4 24020 352 000,00 20 352 000,00Костюм хлопчатобумажный Бюджет

2023-2024
ГУП ДНР "РЭК"

4 960796 08 878 400,00 8 878 400,00БюджетБотинки кожаные

796 О 9 20029 230 400,0029 230 400,00Итого по приобретению специальной одежды

1 647 077 367,60 888 285 084,77 758 792 282,83Итого по перечню

758 792 282,83Итого по подпрограмме 1 647 077 367,60 888 285 084,77

в т.ч.:
758 792 282,83888 285 084,771 647 077 367,60Федеральный бюджет

Бюджет Донецкой Народной Республики

Местные бюджеты

Внебюджетные источники (иные источники)

*- окончательная стоимость мероприятий формируется в соответствии с заключением ФАУ "Главгосэкспертиза".

Приложение 4
к подпрограмме "Восстановление
распределительных сетей
Донецкой Народной Республики"
(в редакции постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 2 сентября 2024 г. 92-1)

Финансовое обеспечение подпрограммы

Подпрограмма "Восстановление
распределительных сетей Донецкой Народной

Республики" / источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, руб.

2023 2024 Всего
41 2 3

1 647 077 367,60888 285 084,77 758 792 282,83Подпрограмма (всего),

в том числе:

1 647 077 367,60888 285 084,77 758 792 282,83Федеральный бюджет

Бюджет Донецкой Народной Республики

Местные бюджеты

Внебюджетные источники (иные источники)